

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag kring Myrsjöns bad och festplats

Medborgarförslag den 9 februari 2018

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår sökandes ansökan om ekonomiskt stöd för investeringar och utökad skötsel av Myrsjöns bad och festplats. Den övervakning av sjöns vatten som efterfrågas utförs redan med kommunens miljötillsyn

Sammanfattning

HLS fastighetsägarförening som äger Myrsjöns bad och festplats har kommit in med en ansökan om ekonomiskt bidrag till investeringar samt förslag på att kommunen ska verka för att minska utsläppen av miljöfarligt avfall i sjön och utföra regelbundna provtagningar.

Enhetens utredning visar att kommunen i dagsläget är förhindrad enligt kommunallagen att ge bidrag till enskilda föreningen och avslår ansökan.

Förslagen i medborgarförslaget

HLS fastighetsägarförening som äger och ansvarar för Myrsjöns bad och festplats har kommit in med en ansökan om ekonomiskt bidrag till utrustning i området samt förfrågan om utökad soptömning. Utöver de föreslår de att kommunen ska verka för att minska utsläppen av miljöfarligt avfall i sjön och utföra regelbundna provtagningar på detta. Se bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

Enhetens utredning och bedömning

Enheten utredning visar att badet är välbesökt av Ormingeborna och enheten har frågat föreningen om de är intresserade av att badet blir kommunalt genom ändring av markägare. Föreningen har svarat att det inte är intresserade av att avyttra marken till kommunen.

Investering och skötsel: Kommunen är förhindrad enligt kommunallagen att på något sätt stötta enskilda utan stöd i lag. Enligt kommunallagen ska alla behandlas lika i en kommun även om det skulle vara för ett allmänt ändamål och det innebär att för att uppnå det behöver kommunen göra en kartläggning av exempelvis alla badplatser i kommunen som används av allmänheten, i vilken grad de används och under vilka förutsättningar som det



kan vara berättigat med kommunalt bidrag för dessa anläggningar. Definitionen av vad som är en badplats, samt gränstdragningen för vilken typ av anläggning på en badplats som kommunen ger bidrag till skulle bli komplicerad att avgöra.

I dagsläget är det alltså inte möjligt för kommunen att donera till exempel en brygga eller lekutrustning till en enskild förening.

Kommunen tömmer den soptunna som står i anslutning till området under sommaren (1 juni till 1 september) då badplatsen är som mest besökt och platsen är en målpunkt för allmänheten. Under resterande delar av året finns alternativa platser som ägs och sköts av kommunen dit allmänheten kan gå.

Myrsjöns vatten: kommunen tar bakteriella prover på vattnet vilket är standard för sjöar som har en badplats. Miljötillsyn av angränsande industriområdet för att förhindra förorening av sjön ingår redan i kommunens arbete.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Inga konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser

Bilagor

Bilaga 1: ansökan

Kristina Petterqvist
Enhetschef
Enheten drift offentlig utemiljö

Elin Ösby
Landskapsingenjör
Enheten drift offentlig utemiljö